CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: RUY FERNANDES CASTELO BRANCO E OUTROS

                                                             INDICAÇÃO

    Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
“QUE SEJA CONSTRUÍDA UMA PONTE DE CONCRETO SOBRE O CÓRREGO QUE DÁ
ACESSO A FAZENDA SAPÉ”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 23 de julho de 2.021.

                                                  JUSTIFICATIVA

           Visto que atualmente a ponte existente se encontra em estado precário de conservação, e
que por ser de madeira, vem oferecendo riscos aos usuários, já que em  períodos chuvosos a
água submerge esta, deixando a travessia comprometida.
          Diante do exposto, passo a sugerir que seja construída uma ponte de concreto sobre o
córrego localizado na fazenda Sapé, visando a melhoria e segurança aos que trafegam pelo
local.
          Na certeza de contar com a vossa colaboração, reitero protestos de elevada estima e
consideração.

               Ruy Fernandes C. Branco Antonio Coral Costa
                          Vereador                                                            Vereador